and lloyall Estate. From Rome the 4th Daye
of Maye,

Your Highnes most Humble

Subject Servant and dayly Orator,
Steven Gardyner.

XV. The Pope's Promise in the King's Affair.

[Cotton library, Vitellius B. is?.]

CUM nos Clemens Domina providentia il-

iius nomiuis papa Septimus modernus justi-

tiam ejus causa? perpendentes quam charissi-

mus in Christo Filius noster Henricus Octavus

Angliaj Rex illustris Fidei Defensor et do-

minus Hibernia;, deejus Matrimonii nullitate

tanquam Notorium Publicum et famosum,

apud nos exposuit, quod cum charissima in

Christo Filia nostra Catharina clarae memo-
rise Ferdinandi Hispaniarum regis catholici

Filia nulliter et de facto contraxisse et con-

sumasse affirmati leges tarn dominas quam
JILT humanas in ea parte notorie transgredi-

cndo, prout revera sic transgrediebat. Ad
ililcctos nobis in Christo Frlios 'J'homam et

Laurentium miseratione divina sancta Ceciliaj

et sancta; Mari.E transtiberim respective titu-

lorum nostri et sedis Aplicce in Regno Anglias

predicto legates de latere commissionem sub
certa tune expressa forma, quam pro hie in-

serta et expressa haberi volumus et habemus
;

emiserimus, ac eosdem nostros in ea parte

vicegerentes ac competentes Judices deputa-
verimus, prout sic etiam tenore presentium
effectualiter et plenissime conjunctim et divi-

sim committimus et deputamus, quo animi
nostri eidem Henrico Regi in justicia ilia

quam celerime administranda propensionem
certius et clarius attestemur securioremque
reddamus de judiciorum labyrintho longo va-

rioque ambitu in causis (ut nunc sunt mores)
justissimis non una forte relate explicabili,

denique ut processus per eosdem deputatos
nostros nuper et secundum tenorem dicta;

commissionis habitus et factus fiendusve aut

habendus validus et firmus ac inconcnssus

maneat, promittimus et in verbo llomaui Pon-
tificis pollicemur, quod ad nullius preces re-

quisitionem instantiam merove motu aut ali-

ter, ullas unquam literas, brevia, bullas
; aut

rescripta aliave quecunque per modum vel

justitiie vel gratis aut aliter, qu?e materiam
emissarum ante hac in causa predicta com-
missionum commissiotiisve predicts procea-
susve per hujusmodum deputatos nostros nu-

per et secundum tenorem dictarum commis-
sionum commissionisve predicts habitus et

factus habendive aut fiendi, inhibitoria, revo-

catoria, aut quovismodo prejudicialia qua-
cunque ratione contineant atque ut dictaruro

commissionum vel commissionis processus
vero hujusmodi plenam perfectam finalem et

eftectualem executionem remorentur, impe-
diant, aut in aliquo contrarientur, illave aut
eorum aliqua revocentur, aut eiisdem vel eo?

rum aliquibus in toto vel in aliqua parte eorun-

dem prejudicent, concedemus : sed datus a
nobis eiisdem deputatis nostris commissiones
et commissionum hujusmodi processum qure

per hujusmodum deputatos nostros juxta et

secundum tenorem dictarum commissiomim
commissionisve predictae habitum et factum,
babendum qua et fiendum sua plenissima vi

nuctoritatum robore et efficacia realiter et cum
effectu confirmabimus, ratihabemus, tenebi-

mus et defendemus. Denique omues tales li-

teras brevia, bullas, aut rescripta aliave que
dictarum commissionum commissionisve hu.-

jtismodi processusve antedicti executionem
aut ejusdem virtute decreta, deffinita, et pro*
nunciatutn per eosdem deputatos nostros, con-

firmare possint aut valent absque mora recu-

satione, difficultate, quacumque de tempore
in tempus realiter et cum effectu valida et

efficaria, dabimus et concedemus. Et insuper

promittimus et in verbo Romani pontificis

pollicercur quod praemissa vel eorum aliqua
nullatenus infringemus nee aliquid contra ea

vel eorum aliqua directe vel indirecte tacite

vel expresse, principaliter vel incidenter, quo-
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vis qucsito coloie vel ingenio, nisi vi vel metu

coacti, vel dolo aut fraude ad hoc indued, at-

temptabimus aut faciemus : scd ea omnia et

singula firma valida inconcussa et inviolabilia

patiemur et permittemus. Ac insuper si

^quod absit) aliquid contra premissa vel eo-

rura aliqua quovismodo faciemus aut attemp-
temus, illud pro casso irrito inani et vacuo

omriino haberi volumus et habemus : ac nunc

prout ex tune, et ex tune pro nunc, cassaums

annullamus et reprobamus, nulliusque roboris

aut efficaciJE fore vel esse debere pronuncia-
mus deerevimus et declaramus. Datum Vi-

terbie Die xxiii July Millessimo Quingentis-
simo Vigessimo Octavo Pontificatus nostri

Anno Quinto.

Ita est Clemens Papa Septimus Antedictus.

XVI. Some Account of the Proceedings of the

University, in the Case of the Divorce,from
Dr. Buckmuster's Book M. S. C. C. C.

QUOD hodie studia vestra interpellaverim,
Doctissimi Senatores, ac Viri gravissimi, Vo-
luntas Ilegia in Causa est, cui pro insigni
bonitate sua, ac summo quern erga nos et stu-

dia nostra gerit amore, turn etiam pro aliis

forsitan negotiis, in quibus vestras prudentias
consulere decrevit sua Majestas, visum est

placuitque literis suis vos omnes salutare,